
Hôtel de Ville 
Place de la Laïcité 
93231 Romainville cedex 
Tél. : 01 49 15 55 00 
Fax : 01 49 15 55 55 
www.ville-romainville.fr 

 

 

 
 

DECISION N° 
 

Objet : Attribution de l'appel d'offres ouvert n° 2024_007 : Achat de denrées écolabellisées à 

destination des restaurants scolaires de la Ville de Romainville  

 

Le Maire de Romainville, 

 

Vu le Code général des collectivités territoriales, notamment ses articles L.2122-22 et L.2122- 

23 relatifs aux attributions exercées par le Maire au nom de la commune, 

 

Vu le Code de la commande publique, 

 

Vu la délibération n°20_07_05 en date du Conseil municipal du 04 juillet 2020 qui autorise le Maire 

et ses adjoints à prendre toute décision concernant la préparation, la passation et l’exécution des 

marchés publics, 

 

Vu la décision prise par la commission d’appel d’offre en date du 12 juillet 2024,  

 

Considérant les besoins de la Ville en matière d’achat de denrées écolabellisées à destination des 

restaurants scolaires de la Ville de Romainville   

 

Considérant que la ville a adressé à la publication un avis d’appel public à la concurrence publié sur 

achat public le 31 mars 2024 (avis n°4054386), au BOAMP le 31 mars 2024 (avis n°4054386) et au 

JOUE le 3 avril 2024 (avis n° 4054386),  

 

Considérant que ce marché a été décomposé en 13 lots : 

Lot 1 : Viandes fraîches (hors volaille) et charcuterie 

Lot 2 : Volaille fermière 

Lot 3 : Crèmerie brebis et vache (beurre, fromage, yaourt, lait et œufs) hors fromages, laits et yaourts 

de chèvre 

Lot 4 : Crèmerie de chèvre (lait, yaourt, fromage) 

Lot 5 : Farines 

Lot 6 : Graines et oléagineux 

Lot 7 : Epicerie salée et sucrée 

Lot 8 : Légumes 

Lot 9 : Fruits 

Lot 10 : Pain 

Lot 11 : Produits de la mer 

Lot 12 : Légumineuses 

bcuny
Machine à écrire
D_2024_0074 AFF JUR



Lot 13 : Huiles 

 

Considérant que le lot 4 est infructueux dans la mesure où aucune offre n’a été déposée dans le délai 

laissé par l’acheteur 

 

Considérant que lot 11 est infructueux dans la mesure ou l’offre déposée est irrégulière 

 

Considérant qu’à la suite de cette publication, la ville a reçu 17 plis dématérialisés dans les délais,  

 

Considérant qu’à l’issue de la Commission d’Appels d’Offres du 12 juillet 2024, il a été décidé 

d’attribuer le présent marché public aux entreprises suivantes : 

-Aux sociétés « EARL DES CAPUCINES » et « ETS LUCIEN » : pour le lot 1, 

-Aux sociétés « EARL DES CAPUCINES » et « ETS LUCIEN » : pour le lot 2 

-Aux sociétés « INTER BIO NORMANDIE SERVICES » et « La Coopérative Bio d’Ile de France » : 

pour le lot 3 

-Aux sociétés « LA COOPERATIVE Bio d’Ile de France » et « INTER BIO NORMANDIE 

SERVICES » : pour le lot 5 

-Aux sociétés « LA COOPERATIVE BIO D’ILE DE France » et « DYNAMIS » pour le lot 6 

-A la société « LA COOPERATIVE BIO D’ILE DE France » : pour le lot 7 

-Aux sociétés « LA CAGETTE BIOLOGIQUE », « LA COOPERATIVE BIO D’ILE DE France » et 

« LE VILLAGE POTAGERS DE NEMOURS » : pour le lot 8 

-Aux sociétés « DYNAMIS », « LA CAGETTE BIOLOGIQUE » et « LA COOPERATIVE BIO 

D’ILE DE France » : pour le lot 9 

-Aux sociétés « DYNAMIS », « LA CAGETTE BIOLOGIQUE » et « LA COOPERATIVE BIO 

D’ILE DE France » : pour le lot 9 

- Aux sociétés « ECOPAIN » et « SARL MA MIE EST CHAUDE » : pour le lot 10 

-Aux sociétés « INTER BIO NORMANDIE SERVICES » et « LA COOPERATIVE BIO D’ILE DE 

FRANCE » pour le lot 12 

-Aux sociétés « INTERBIO NORMANDIE SERVICES » et « LA COOPERATIVE BIO D’ILE DE 

France » : pour le lot 13  

 

 

DECIDE 

 

Article 1er : D’attribuer : 

 

-Le lot n°1 aux sociétés : 

• EARL DES CAPUCINES, siégeant 18 rue des Capucines- 78 300 POISSY et  

• ETS LUCIEN, siégeant 130 rue des 40 Mines ZAC de THER- BP 70795- 60 000 ALLONNE 

 

-Le lot n°2 aux sociétés : 

• EARL DES CAPUCINES, siégeant 18 rue des Capucines- 78 300 POISSY et  

• ETS LUCIEN, siégeant 130 rue des 40 Mines ZAC de THER- BP 70795- 60 000 ALLONNE 

 

-Le lot n°3 aux sociétés : 

• INTER BIO NORMANDIE SERVICES, siégeant 7 rue Daniel Huet- 14 000 CAEN et 

• LA COOPERATIVE BIO D’ILE DE France, siégeant 2 rue René Dumont, ZAC DE 

THER-BP 70795- 77 380 COMBS LA VILLE 

 



-Le lot n°5 aux sociétés : 

• LA COOPERATIVE BIO D’ILE DE France, siégeant 2 rue René Dumont, ZAC DE 

THER-BP 70795- 77 380 COMBS LA VILLE 

• INTER BIO NORMANDIE SERVICES, siégeant 7 rue Daniel Huet- 14 000 CAEN 

 

-Le lot n°6 aux sociétés : 

• LA COOPERATIVE BIO D’ILE DE France, siégeant 2 rue René Dumont, ZAC DE 

THER-BP 70795- 77 380 COMBS LA VILLE 

• DYNAMIS, siégeant 13 Cours d’ALSACE -94 150 RUNGIS 

 

-Le lot n°7 à la société : 

• LA COOPERATIVE BIO D’ILE DE France, siégeant 2 rue René Dumont, ZAC DE 

THER-BP 70795- 77 380 COMBS LA VILLE 

 

-Le lot n°8 aux sociétés : 

• LA CAGETTE BIOLOGIQUE, siégeant 67 rue Saint Jacques- 75 005 PARIS 

•  LA COOPERATIVE BIO D’ILE DE France, siégeant 2 rue René Dumont, ZAC DE 

THER-BP 70795- 77 380 COMBS LA VILLE 

• LE VILLAGE POTAGER DE NEMOURS, siégeant 300 Route de Larchant- 77 140 Saint 

PIERRE LES NEMOURS   

 

 

-Le lot n°9 aux sociétés : 

• DYNAMIS, siégeant 13 Cours d’ALSACE -94 150 RUNGIS 

• LA CAGETTE BIOLOGIQUE, siégeant 67 rue Saint Jacques- 75 005 PARIS 

• LA COOPERATIVE BIO D’ILE DE France, siégeant 2 rue René Dumont, ZAC DE 

THER-BP 70795- 77 380 COMBS LA VILLE 

 

-Le lot n°10 aux sociétés : 

• ECOPAIN, siégeant 5 rue WAGNER- 93 130 NOISY LE SEC 

• SARL MA MIE EST CHAUDE, siégeant 15 rue des Halles- 75 001 PARIS  

 

-Le lot n°12 aux sociétés : 

• INTER BIO NORMANDIE SERVICES, siégeant 7 rue Daniel Huet- 14 000 CAEN 

• LA COOPERATIVE BIO D’ILE DE France, siégeant 2 rue René Dumont, ZAC DE 

THER-BP 70795- 77 380 COMBS LA VILLE 

 

-Le lot n°13 aux sociétés : 

• INTER BIO NORMANDIE SERVICES, siégeant 7 rue Daniel Huet- 14 000 CAEN 

• LA COOPERATIVE BIO D’ILE DE France, siégeant 2 rue René Dumont, ZAC DE 

THER-BP 70795- 77 380 COMBS LA VILLE 

 

 

 

Article 2 : Le présent accord-cadre est conclu pour une durée d’un (1) an à compter de sa date de 

notification au Titulaire. Il pourra ensuite être reconduit tacitement par période d’une année dans la 

limite d’une (1) reconduction. La durée maximale de l’accord cadre est ainsi limitée à deux (2) ans 

périodes de reconduction comprises.  

 



Article 3: En application des articles R. 421-1 et suivants du Code de justice administrative, dans un 

délai de deux mois à compter de son affichage, le présent acte peut faire l’objet d’un recours gracieux 

devant Monsieur le Maire (Mairie de Romainville – Place de la Laïcité – 93231 Romainville Cedex) 

ainsi que d’un recours contentieux dans ce même délai, devant le Tribunal administratif de 

MONTREUIL par voie postale (Tribunal administratif de Montreuil - 7, rue Catherine Puig – 93558 

MONTREUIL Cedex) ou de façon dématérialisée par la voie de l’application « télérecours citoyens » 

sur le site www.telerecours.fr. 

 

Le recours gracieux proroge le délai de recours contentieux, l’absence de réponse au recours gracieux 

dans un délai de deux mois suivant sa réception par la commune constitue une décision implicite de 

rejet qui peut elle-même être contestée devant le Tribunal administratif de MONTREUIL dans un délai 

de deux mois par voie postale ou dématérialisée. 

 

Article 4 : La présente décision sera transmise au contrôle de légalité sur le fondement de l’article L. 

2131-1 du Code général des collectivités territoriales. 

 

 

 

 

 
Romainville, Le 

 

François Dechy 

Maire de Romainville 

http://www.telerecours.fr/

		support@docaposte-fast.fr
	2024-08-26T14:59:11+0200
	Paris
	Brice DE LA CHOUE DE LA METTRIE
	Signé sur le parapheur électronique FAST, une marque de DOCAPOSTE




